
 

14.01.2024 r. 

 
TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO W POLANIE   
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO) 

  Rok XXXII 2024, nr. 2  

Dawać świadectwo wiary 

 Zadaniem Jana Chrzciciela było przygotowanie drogi Mesjaszowi. 

W spotkaniu nad Jordanem wskazuje on na Jezusa jako Baranka Bożego, 

który dokona odkupienia ludzkości. To świadectwo staje się czytelne dla 

uczniów Janowych. Na początku idą za Jezusem zapewne z ciekawości. 

Swoim doświadczeniem ze spotkania z Nim dzielą się z innymi, jak  

Andrzej, który przyprowadza swojego brata Szymona do Jezusa. Piotr da 

później świadectwo swojej wiary i miłości do Jezusa przez męczeńską 

śmierć. To jest i nasze powołanie: spotkać się z Jezusem, doświadczyć Jego 

obecności i dzielić się tym z innymi. Na tej drodze najpierw otrzymaliśmy 

zaproszenie do wiary w Jezusa od tych, którzy przekazali nam katechezę, 

popartą świadectwem życia. Podobnie i my mamy dzielić się naszą wiarą z 

innymi. Aby stać się świadkami Jezusa, trzeba najpierw doświadczyć Jego 

bliskości. Dopiero wówczas, gdy nasza więź z Nim będzie mocna, w sposób 

naturalny damy świadectwo o tym, co przepełnia nasze serce.  

 Panie Jezu, uczyń mnie narzędziem w przekazywaniu wiary innym. 

Pozwól mi doświadczać Twojej bliskości, dzielić się nią tam, gdzie jest to 

możliwe, a przede wszystkim dawać świadectwo. Amen.  

1. Śpiewając kolędy - chcemy 
głosić Ewangelię o Jezusie -

str. 2 
 

2. Kościół wskazuje drogę do 
Jezusa - str. 2  

 

3. Orszak Trzech Króli  
     i Jasełka w Polanie - str. 3 

"... Przywiązanie do ziemi 
często zmniejsza a nawet  
wygasza pragnienie rzeczy 
niebieskich ..."  

Myśli św. Jana Bosko  
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Śpiewając kolędy - chcemy głosić Ewangelię o Jezusie. 
 

Obserwujemy dziś duże zeświecczenie świąt Bożego Narodzenia. Ciągle słyszymy nic nie znaczące 

życzenia „magicznych świąt”. Tym bardziej więc trzeba położyć nacisk na tradycję.  

Wiele osób śpiewa kolędy nie tylko w kościele w domu, ale również na Festiwalach Kolęd i Pastora-

łek. Polskie kolędy i pastorałki są wielkim rezerwuarem tradycji. To śpiewanie rodzinne, przy choin-

ce, zbliża nas. I oby jak najdłużej to trwało – żebyśmy kolędy razem śpiewali, żebyśmy je znali. 

Nasze kolędy są piękne i dają duże możliwości, dlatego sięgają po nie tylko starsi, ale również mło-

dzież i dzieci. Mamy w Polsce ponad 600 kolęd i pastorałek. Korzystajmy z tego dorobku ! 

Zachęcamy do wspólnego śpiewania kolęd nie tylko w kościele ale i w domu. 

Wsłuchajmy się w treści, które one nam przedstawiają a wtedy odkryjemy w nich obecnego Jezusa. 

   ———————————————————————————————————— 

     

Kościół wskazuje drogę do Jezusa 
 

Z radością świętowaliśmy uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli ukazania Jezusa narodom całego 

świata, reprezentowanym przez Mędrców, którzy przybyli ze Wschodu, aby oddać pokłon Królowi 

żydowskiemu. Obserwując zjawiska astronomiczne, ci tajemniczy mężowie zauważyli wzejście nowej 

gwiazdy i, dzięki wiedzy zaczerpniętej również ze starożytnych proroctw, rozpoznali w niej znak,  

że narodził się Mesjasz, potomek Dawida. Tak więc od pierwszej chwili, gdy pojawia się światło 

Chrystusa, zaczyna przyciągać do siebie ludzi, «w których sobie upodobał» , niezależnie od języka, 

narodowości i kultury. To moc Ducha Świętego pobudza serca i umysły do poszukiwania prawdy, 

piękna, sprawiedliwości, pokoju. Mówił o tym św. Jan Paweł II w Encyklice Fides et ratio: «człowiek 

znajduje się na drodze poszukiwania, którego ludzkimi siłami nie można zakończyć: poszukuje 

prawdy oraz poszukuje osoby, której mógłby zawierzyć»: i jedną, i drugą Mędrcy znaleźli  

w Dzieciątku z Betlejem. Ludzie z wszystkich pokoleń potrzebują wskazówek na drodze swojego 

pielgrzymowania: za którą gwiazdą możemy zatem pójść? Gwiazda, która wskazywała drogę  

Mędrcom, «zatrzymała się nad miejscem, gdzie było Dziecię», spełniła swoją funkcję, ale jej ducho-

we światło jest wciąż obecne w słowie Ewangelii, mogącym również dziś zaprowadzić każdego czło-

wieka do Jezusa. To słowo, które nie jest niczym innym jak odzwierciedleniem Chrystusa, prawdzi-

wego człowieka i prawdziwego Boga, jest w sposób autorytatywny powtarzane przez Kościół każde-

mu  dobrze usposobionemu człowiekowi. A zatem również Kościół pełni w stosunku do ludzkości mi-

sję gwiazdy. To samo można też powiedzieć w odniesieniu do każdego chrześcijanina, jego powoła-

niem jest bowiem oświecać drogę braciom i siostrom słowem i świadectwem życia. Jakże zatem waż-

ne jest, abyśmy byli wierni naszemu powołaniu my, chrześcijanie! Każdy prawdziwy wierzący idzie 

zawsze własnym indywidualnym szlakiem wiary, a jednocześnie dzięki małemu wewnętrznemu świa-

tłu, które w sobie niesie, może i musi pomagać tym, którym w jego otoczeniu być może nie udaje się 

znaleźć drogi wiodącej do Chrystusa.  

 

 

      



Str. 3 WŚRÓD NAS  

    Orszak Trzech Króli i Jasełka w Polanie  

   W ostatnią sobotę 6 stycznia w kościele katolic-

kim obchodzono  Dzień Objawienia Pańskiego, 

zwane Świętem Trzech Króli. Jest już tradycją, że 

w tym dniu organizowane są Orszaki Trzech Kró-

li. Tak też było i w naszej Polanie.  

   Przed Mszą Św. o godz. 11.00, z przed świetlicy 

wiejskiej wyruszył nasz polański orszak. Królami 

w tym roku byli uczniowie SP w Polanie: Franek 

Froń, Patryk Franke i Krzysztof Oskoryp. Orsza-

kowi towarzyszył proboszcz ks. Marek oraz 

mieszkańcy naszej wioski. W kościele królowie 

pokłonili się Nowonarodzonemu Jezusowi  

i uświetnili swoją obecnością Mszę Św.  

    Po Eucharystii wszyscy przeszli do świetlicy 

wiejskiej, gdzie odbyło się kolędowanie podczas 

Jasełek. Na świetlicowej scenie uczniowie naszej 

szkoły odegrali pięknie historię narodzenia Pana 

Jezusa. Nie zabrakło więc najważniejszych posta-

ci z Tego wydarzenia: Maryi, Józefa, Trzech Kró-

li, aniołów oraz pasterzy. Przedstawienie przepla-

tane było polskimi, tradycyjnymi kolędami, które 

przepięknie wyśpiewali wszyscy uczniowie. Po 

przedstawieniu nastąpiło wspólne biesiadowanie. 

Poczęstunek przygotowały panie z KGW z Pola-

ny. Wszystkim, którzy włączyli się w organizację 

i przygotowanie Święta Trzech Króli, wielkie Bóg 

zapłać !                                               H.M   

  

 

           Polańska piosenka kolędowa 
 

1. DAWNIEJ PRZED WIGILIĄ / ROLNIK SNO-

PEK WNOSIŁ. MODLĄC SIĘ Z RODZINĄ / 

BARDZO BOGA PROSIŁ. ABY NIE ZGINĘŁA / 

WIARA OJCÓW NASZYCH ŻEBY POLSKA 

SILNĄ BYŁA / AŻ PO WSZYSTKIE CZASY. 

 

2. MATKO BOSKA NASZA / BIESZCZADZKĄ 

NAZWANA SPÓJERZ NA MAPĘ POLSKI / 

GDZIE LEŻY POLANA. JEST TAM ZAGUBIO-

NA / WŚRÓD BIESZCZADZKICH LASÓW  

NIECHAJ SIĘ DOCZEKA / TROCHĘ LEP-

SZYCH CZASÓW. 

 

3. OJ MALUŚKI MALUŚKI MALUŚKI / OTOCZ 

NAS OPIEKĄ I TYCH CO SĄ BLISKO / I TYCH 

CO DALEKO. ŻEBY ZGODA I MIŁOŚĆ / 

WSZĘDZIE PANOWAŁY OBDARZ MIŁOŚCIĄ 

POLANĘ / OBDARZ I ŚWIAT CAŁY. 

 

4. POBŁOGOSŁAW TAKŻE / I NASZYM KA-

PŁANOM KTÓRZY TU PRACUJĄ / KSIĘŻOM 

SALEZJANOM. NIECH Z NAMI BUDUJĄ / DO-

MOWE KOŚCIOŁY NIECH ICH ZAWSZE 

STREZEGĄ / BIESZCZADZKIE ANIOŁY. 

 

             P. Maria Faran  
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1. Ewangelia dzisiejsza ukazuje nam Jezusa powołującego pierwszych uczniów. Ta scena z dzisiejszej      

ewangelii uświadamia nam, że każdy jest powołany i ma swoje miejsce w kościele.   

2. Od czwartku, 18 stycznia, do czwartku, 25 stycznia, trwać będzie Tydzień Powszechnej Modlitwy  

o Jedność Chrześcijan. O jedność wśród swoich uczniów i wyznawców modlił się Jezus przed swoją 

męką i śmiercią. Niech ta modlitwa nieustannie trwa, bo podziały wśród chrześcijan to rana, która boli  

i osłabia świadectwo ich wiary.  

3. W piątek po Mszy św. modlitwa różańcowa z prośbami o uzdrowienie duszy i ciała za wstawiennic-

twem św. Charbela. 

4. W następną sobotę 20 stycznia Msza św. o godz. 17 00.  wieczorem.  

5. W następną niedzielę po Mszy św. o godz. 11 00. zapraszamy na spotkanie wszystkie dzieci uczestni-

czące w Jasełkach i wszystkich kolędników.  

6. W trzecią niedzielę miesiąca składka będzie przeznaczona na cele inwestycyjne.  

7. Daru zdrowia i obfitości łask Bożych prosimy dla solenizantów i jubilatów tygodnia. 

    W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

    w środę, 17 stycznia – św. Antoni Pustelnik 

    w piątek, 19 stycznia – św. Józef Sebastian Pelczar, biskup przemyski i założyciel sercanek.   

                      

             Intencje Mszy Świętych  

  

 

14 styczeń - Niedziela o godz. 8.00  1) + Jadwiga Jankowska (gr.)    2) + Józef Tomski  

                      godz. 11.00  1) + Franciszek Krakowski - 2 rocz. śm.    2) za parafian   

 

15 styczeń - poniedz.     1) + Jadwiga Jankowska (gr.)       2) + Jan Szewczyk   

16 styczeń - wtorek       1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Jan Szewczyk   

17 styczeń  - środa        1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Jan Szewczyk   

18 styczeń - czwartek    1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Jan Szewczyk   

19 styczeń - piątek         1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) + Jan Szewczyk   

20 styczeń - sobota        1) + Jadwiga Jankowska (gr.)        2) w pewnej intencji    

 

21 styczeń - Niedziela o godz. 8.00  1) + Jadwiga Jankowska (gr.)    2) + Józef Tomski    

                                     godz. 11.00    1) + Tomasz Czernatowicz           2) Parafian  

  

                                     

 

         Ogłoszenia duszpasterskie - 14 Styczeń     
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